“Duo mala fecit populus meus, Me deseruerunt Fontem aquarum vivarum, ad excidendum sibi foveas, foveas constractas quae non continent aquas” (ii. [1]13):

hic Jehovah, hoc est, Dominus, Se vocat “Fontem aquarum vivarum,” per quem significatur Verbum seu Divinum Verum, proinde Ipse Dominus qui est Verbum; nam dicitur, “Me deseruerunt Fontem aquarum vivarum:” “ad excidendum sibi foveas, foveas constractas quae non continent aquas,” significat ad fingendum sibi doctrinalia ex propria intelligentia, in quibus non vera; “foveae” sunt doctrinalia, “foveae constractae” sunt doctrinalia quae non cohaerent, “quae non continent aquas” significat in quibus non vera: talia sunt doctrinalia quae non ex Verbo, hoc est, a Domino per Verbum (nam Dominus per Verbum docet), sed ex propria intelligentia; quod non a Domino per Verbum, intelligitur per quod “deseruerint Fontem aquarum vivarum.” Apud eundem,

“Omnes relinquentes Te pudent, et recedentes a Me in terra scribentur; quia deseruerunt Fontem aquarum vivarum Jehovam” (xvii. 13):

hic similiter Jehovah, hoc est, Dominus, Se vocat “Fontem aquarum vivarum,” a Divino Vero quod ab Ipso; “in terra scribi” significat damnari (videatur supra, n. 222[6]). Apud *Davidem*,

“Implentur pinguedine domus tuae, et flumine deliciarum potas eos, quia Tecum fons vitae, in luce tua videmus lucem” (Ps. xxxvi. 9, 10 [B. A. 8, 9]):

per "pinguedinem" significatur bonum amoris, et per "flumen deliciarum" verum ex illo bono; "potare" est docere: "Tecum fons vitae" significat quod cum Domino et ex Ipso sit Divinum Verum; quia id per "fontem vitae" significatur, ideo etiam dicitur, "In luce tua videmus lucem;" per "lucem" Domini significatur Divinum Verum. Apud *Sachariam*,

"In die illo erit fons apertus domui Davidis, et habitatoribus Hierosolymae, pro peccato et immunditie: . . . et in die illo. . . excindam nomina idolorum e terra, . . . etiam prophetas et spiritum immundum transire faciam e terra" (xiii. 1[. 2]):

etiam haec de adventu Domini: quod tunc intellecturi sint Verbum, seu Divinum Verum inibi, illi qui in regno Domini sunt, significatur per "In die illo erit fons apertus domui Davidis, et habitatoribus Hierosolymae;" "fons" significat Verbum, "domus Davidis et habitatores Hierosolymae" regnum spirituale Domini; regnum Domini spirituale est apud illos in caelis et in terris qui in Divinis veris sunt: "pro peccato et immunditie" significat remotionem malorum et falsorum per vera ex Verbo: quia per "fontem" intelligitur Verbum seu Divinum Verum inibi, ideo dicitur, "In die illo excindam nomina idolorum, etiam prophetas et spiritum immundum transire faciam e terra;" per "idola" significatur falsa religio, per "prophetas" falsa doctrina, et per "spiritum immundum" mala scaturientia ex falsis doctrinae; nam dum vivitur secundum falsa religionis et doctrinae fit spiritus immundus. Quod Divinum Verum a Domino intelligatur per "fontem," manifestis verbis docet Ipse Dominus apud *Johannem*,